

Maciej Franz

- prof. dr hab. historii, absolwent Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu, z którym związany jest przez całe swoje życie naukowe. Historyk dziejów wojskowości XVI-XVII wieku, a także wojen morskich w XX wieku. Od wielu lat intensywnie prowadzi na Ukrainie badania naukowe, obejmujące losy tamtych terytoriów od XVI do XX wieku. Promotor 8 doktorów i ponad 150 magistrów i licencjatów. Autor blisko 300 opracowań naukowych i popularnonaukowych, w tym ponad 20 książek. Stażysta Ukraińskiego Katolickiego Uniwersytetu we Lwowie, Akademii Wojsk Lądowych im. Petra Sahajdacznego we Lwowie i Instytutu Ukrainoznawstwa we Lwowie.

Yuliia Kshanovska

- doktorantka Instytutu Ukrainoznawstwa im. Iwana Krypkiawicza Narodowej Akademii Nauk Ukrainy we Lwowie. Temat pracy doktorskiej: *Przestrzeń społeczno-kulturalna radzieckich miast Ukrainy na przykładzie Lwowa i Dniepropietrowska (1960-1980)*. Zainteresowania naukowe koncentrują się wokół problemów historii intelektualnej, urbanistyki, cech sowieckich miast i sowieckiego życia codziennego oraz mniejszości narodowych. Zajmuje się tłumaczeniem tekstów naukowych i bierze udział w projekcie „Osobiste doświadczenia Holokaustu”, którego głównym celem jest przeprowadzanie wywiadów ze świadkami wydarzeń z czasów II wojny światowej.

Piotr Olechowski

- historyk, doktor nauk humanistycznych, absolwent uniwersytetów w Szczecinie i Rzeszowie, pracownik Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN, wykładowca Wojskowej Akademii Technicznej w Warszawie, współpracownik Instytutu Pileckiego. Stypendysta Rządu RP (dwukrotnie), Fundacji „Kronos” im. Augusta hr. Cieszkowskiego, Centrum Historii Miejskiej Europy Środkowo-Wschodniej we Lwowie. Zainteresowania naukowe obejmują losy Polaków, przemiany społeczno-kulturowe w ZSRR po II wojnie światowej oraz działalność radzieckich służb specjalnych.

Aleksander Smoliński

- historyk, profesor zwyczajny doktor habilitowany, pracownik Zakładu Historii Wojskowej Instytutu Historii i Archiwistyki Wydziału Nauk Historycznych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Główne dziedziny jego zainteresowań badawczych to historia wojskowa, przede wszystkim dzieje broni konnych - kawalerii i artylerii konnej - Wojska Polskiego oraz Armii Rosyjskiej i Robotniczo-Chłopskiej Armii Czerwonej, a także innych armii europejskich i pozaeuropejskich. Zajmuje się również wojną polsko-sowiecką, powstaniem wielkopolskim, dziejami pociągów pancernych Armii Czerwonej, problematyką broni i barwy żołnierza polskiego, kostiumologią wojskową i bronioznawstwem, dziejami formacji górskich i tradycjami Wojska Polskiego, problemami związanymi z morale, dyscypliną wojskową i dezercjami, a także pozostałościami dziedzictwa kulturowego dawnej Rzeczypospolitej Obojga Narodów, które znajdują się obecnie poza granicami Polski. Jest autorem blisko 500 publikacji dotyczących tych zagadnień, w tym 9 samodzielnych monografii. Ponadto jest również redaktorem 14 i współredaktorem 17 opracowań zbiorowych. Czterokrotnie był stypendystą Fundacji Lanckorońskich oraz realizował dwa programy badawcze w ramach badań prowadzonych przez Komitet Badań Naukowych.